АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024   № 222

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  16.02.2023 г. № 66
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие объектов инфраструктуры городского
поселения Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы,
муниципальной целевой программы «Благоустройство
городского поселения Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы,
ведомственной целевой программы «Организация
деятельности муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства» на 2023-2025 годы, муниципальной
 целевой программы «Развитие водоснабжения и водоотведения
городского поселения Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы»

Руководствуясь   статьями   27,32   Устава   городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 16.02.2023 г. № 66 «Об утверждении
муниципальной
программы  «Развитие  объектов  инфраструктуры  городского  поселения
Гаврилов-Ям»  на  2023-2025  годы,  муниципальной  целевой  программы
«Благоустройство
городского  поселения  Гаврилов-Ям»  на  2023-2025  годы,  ведомственной
целевой  программы  «Организация  деятельности  муниципального
учреждения  «Управление  городского  хозяйства»  на  2023-2025  годы,
муниципальной  целевой  программы  «Развитие  водоснабжения  и
водоотведения городского поселения Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы».

1.1. Продлить муниципальную программу и подпрограммы до 2026
года;

1.2. В  названии  постановления  и  далее  по  тексту  заменить  слово
«ведомственная» на «муниципальная»;

1.3. В паспорте муниципальной программы «объем финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник
финансирования

Всего,  тыс.
руб.

В том числе по годам:
2023 2024 2025 2026

Всего, в том числе: 100 454 29 651 29 372 21 146 20 285
Федеральный
бюджет

- - - -

Областной бюджет 404 404 - -
Местный бюджет 100 050 29 247 29 372 21 146 20 285

1.4.  Раздел  3 «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники финансирования Объем финансирования  (тыс. руб.)
всего 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1. Муниципальная целевая
программа  «Организация
деятельности
муниципального учреждения
«Управление городского
хозяйства на 2023-2026
годы»- всего,

28 829 8 915 7 772 6 857 5 285

в том числе:
бюджет городского
поселения

28 829 8 915 7 772 6 857 5 285

2. Муниципальная целевая
программа «Благоустройство
городского поселения
Гаврилов-Ям на 2023 -2026
годы» - всего,

61 315 15 426 16 600 14 289,0 15 000

в том числе:

бюджет городского
поселения

61 315 15 426 16 600 14 289,0 15 000

3.

Муниципальная целевая
программа «Развитие
водоснабжения и
водоотведения городского
поселения Гаврилов-Ям» на
2023-2026 годы

348,0 348,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

бюджет городского
поселения

348,0 348,0 0,0 0,0 0,0

4.
Мероприятия по
содержанию и ремонту
муниципального имущества

4 167 1 767 2400 0,0 0,0

в том числе:

бюджет городского
поселения

3 763 1 363 2400 0,0 0,0

областной бюджет
(мероприятия инициативного

404 404 0,0 0,0

бюджетирования - Монтаж
системы автоматической
пожарной сигнализации и
оповещения людей о  пожаре
в здании муниципального
унитарного предприятия
«Оздоровительный центр
«Мечта» городского
поселения Гаврилов – Ям)

5.

Мероприятия по
возмещению
недополученных доходов
хозяйствующим субъектам,
оказывающим населению
услуги в общих отделениях
общественных бань

5 795,0 3 195 2600,0 0,0 0

в том числе:

бюджет городского
поселения

5 795,0 3 195 2600,0 0,0 0

ИТОГО по муниципальной
программе

100 454,0 29 651,0 29 372,0 21 146,0 20 285,0

1.5. Перечень целевых показателей муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
целевого
показателя

Весовой
коэффи-
циент

Единицы
измерения

Значение целевых показателей
2023 2024 2025 2026

Подпрограмма 2 Муниципальная целевая программа «Благоустройство городского
поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»

Общий объем
потребления
электрической
энергии по
уличному
освещению

0,4 тыс. кВт/ч 1122 1122 1122 1122

Количество
обслуживаемых
светильников
наружного
освещения

0,4 шт. 1835 1835 1835 1835

Подпрограмма 1 Муниципальная целевая программа «Организация деятельности
муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» городского поселения
Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»

Доля 0,2 % 100 100 100 100

исполненных
бюджетных
обязательств от
общего
количества
принятых
бюджетных
обязательств

1.6.  В  приложении  2  к  постановлению,  в  паспорте  муниципальной
целевой программы «Благоустройство городского поселения Гаврилов-Ям на
2023-2026  годы»  общую  потребность  в  ресурсах  изложить  в  следующей
редакции:

Общая
потребность в
ресурсах

Источник
финансирования

Всего,
тыс.ру
б.

В том числе по годам
2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

ВСЕГО:
в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

61 315

61 315

15 426

15 426

16 600

16 600

14 289

14 289

15 000

15 000

1.7.  Раздел   VI «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в
следующей редакции:

РАЗДЕЛ VI. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Программные
мероприятия,
обеспечивающие

Исполнители,
участники
(главные

Источни
к
финанси

      Объем  финансирования, тыс.руб.

выполнение
задачи

распорядители) рования
всего         в т.ч. по годам реализации

2023г. 2024г. 2025г 2026г.

Задача 1.  Повышение уровня внешнего
благоустройства и санитарного состояния
городского поселения, создание условий для
отдыха жителей поселения

16 267 4 361 4 117 3789 4 000

Задача 2. Совершенствование системы
комплексного благоустройства  городского
поселения Гаврилов-Ям

45 048 11 065 12 483 10 500 11 000

1.   Купля-продажа
электроэнергии

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-
Ям

32 141 8 641 9 000 7 000 7 500

2. Обслуживание
объектов
уличного

освещения

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения
Гаврилов-
Ям

12 610 2 127 3 483 3 500
3

500

3. Монтаж
линии
уличного
освещения

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

228 228

4. Осуществление
технологическо
го
присоединения
к электросетям

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

69 69

Всего 61 315 15 426 16 600 14 289 15 000

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Е. Усков